400M4:4, PREFEITURA DE

*444J DE MÃOS DADAS COM VOCE.

ATA DA SESSÃO DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA N" 2023.09.26.1

Aos 06 (seis) dias do mês de novembro do ano de 2023 (dois mil e vinte e três), as 09h00min, na Prefeitura
Municipal de Horizonte, situada à Av. Presidente Castelo Branco, Nr° 5100, Centro, reuniu-se a Comissão
Permanente de Licitação, nomeada pela Portaria n° 481/2023, de 10 de Julho de 2023, composta pelos
servidores Rosilandia Ribeiro da Silva - Presidente, e os Membros, Rafada Lima dos Santos Martins e
Magno Rodiery Rodrigues Lima, com a finalidade de dar inicio aos procedimentos de recebimento e
abertura dos envelopes "A" concementes aos documentos de habilitação e recebimento dos envelopes "B"
concernentes As propostas de preços, da licitação na modalidade CONCORRÊNCIA PUBLICA N°
2023.09.26.1, cujo objeto é a Contratação De Empresa Para Executar Serviços De Construção De
Praca No Entorno Da Areninha Do Bairro Diadema. Distrito Sede Do Municinio De Horizonte/Ce.
Conforme Projeto De Engenharia. A Presidente deu inicio a Sessão, anunciando que 04 (quatro)
licitantes protocolaram os envelopes "A" e "B", interessados em participar desta licitação. As 09h15m1n a
Presidente declarou encerrado o recebimento de envelopes, e confirmou a participação de 04 (quatro)
licitantes, sendo eles:

LICITANTES PARTICIPANTES
PROPONENTES CNPJ

ELO CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA 28.111.124/0001-63

NASCENTE CONSTRUÇÕES LTDA 15.372.706/0001-51
UNO INCORPORAÇÕES LIMITADA 63.383.384/0001-99
WERCON CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA 14.781.255/0001-43

Em seguida, a Presidente procedeu à abertura dos envelopes "A", concernente aos documentos de habilitação,
analisando e rubricando os respectivos documentos. Ato continuo, a CPL achou necessário suspender a sessão
para anahse técnica dos documentos de habilitação, oportunidade na qual, convocará a equipe técnica da
Secretaria de Infraestrutura, Urbanismo, Agropecuária e Recursos Hidricos para ajudar esta Comissão na
análise técnica dos respectivos documentos. O resultado do julgamento da análise dos documentos de
habilitação sera publicado na Impressa Oficial do Município, no Sitio Municipal: www.horizonte.ce.gov.br e
no Sitio do 'ICE: www.tce.ce.gov.br, e a partir da publicação estará aberto o prazo recursal conforme
preceitua o artigo 109, inciso I, letra "a", da Lei Federal N° 8.666/93 e suas alterações. Nada mais a declarar, a
Presidente encerrou a sessão as 09h40min, mandando lavrar a presente ata, que segue assinada pela Comissão
Permanente de Licitação.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Função Nome Assi ras

Presidente: Rosilândia Ribeiro da Silva
,

Membro: Rafaela Lima dos Santos Martins ,

Membro: Magno Rodiery Rodrigues Lima -t___-4 4 —7

t le 4,44,2,4